
UCHWAŁA Nr XLIV/                   /2022 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 31 marca2022 r. 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-2, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLI/57/2021 Rady Gminy Sadki z 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki 

na 2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XLII/1/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 27 stycznia 2022 r., Uchwałą Nr 

XLIII/3/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 lutego 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się dochody budżetu w wysokości 35.238.043,21 z tego: 

1) dochody bieżące 32.968.061,87 zł 

2) dochody majątkowe 2.269.981,34 zł ” 

    Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 38.731.431,40 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące 32.090.155,60 zł; 

2)  wydatki majątkowe 6.641.275,80 zł ” 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) § 4. otrzymuje brzmienie: 

 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022” 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4) § 8. Otrzymuje brzmienie: 

 „1. Ustala się łączne dochody w kwocie 140.000,00 zł w tym : z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 120.000,00 zł i z tytułu wpłat z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 20.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 139.000,00 zł na realizację zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych . 

 2.Ustala się wydatki w kwocie 1.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. ” 

   Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

5) § 10. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów 

publicznych w wysokości 837.536,16 złotych” 

 Zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.    

 

6) § 11. otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych w wysokości 1.346.405,80 złotych” 

 Zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.    

 

7) § 13. Otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan finansowy dla zadań zleconych na 2022 rok z zakresu administracji  rządowej w wysokości 

6.613.772,82 złotych” 

Zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 3.493.388,19 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym – 1.720.000,00 zł,  



2) przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych – 1.773.388,19 zł,  

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Plan budżetu gminy według Uchwały Nr XLIII/3/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 lutego 2022 r. wynosił: 

 po stronie dochodów  34.447.403,21 zł 

 po stronie wydatków  37.940.791,40 zł 

 

 

Dochody    

 

Dział 720 Informatyka Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdziale 72095 o kwotę 26.350,00 zł - 

zgodnie z aneksem nr 4 do umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-

Pomorskim na realizację projektu „ Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 ” ; 

 

Dział 750 Administracja 

publiczna 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę  707.500,00 zł  zgodnie z  umową 

o powierzenie grantu nr 2791/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oaz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

dotyczące realizacji projektu grantowego  „ Wsparcie dzieci rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym –Granty PPGR”; 

 

Dział  758 Różne rozliczenia Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75801 o kwotę 21.436,00 zł w 

związku z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022 w sprawie zwiększenia 

części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w zakresie 

zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej; 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 250,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.9.2022 –dotacja na realizację Karty Dużej 

Rodziny; 

 

Dział 926 Kultura fizyczna Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 35.104,00 zł w związku z 

otrzymaniem zwrotu dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego 

Rybactwo i Morze w zakresie działania „realizacji lokalnych strategii rozwoju 

kierowanych przez społeczność” na zadanie pn. „Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Samostrzel” inwestycja została zrealizowana w 2021 roku.. 

 

Wydatki 

 

   

Dział 600 Transport i łączność 

 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 1.524,20 zł korekta limitów 

rocznych wydatków w  zadaniach inwestycyjnych - wykupy wierzytelności z 2009 

r; 

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków- zgodnie z wnioskiem referatu RI 3026.2.2022.KL –korekta 

wydatków bieżących ; 

 

Dział 720 Informatyka Dokonać zwiększenia planu wydatków  w rozdziale 72095 o kwotę 31.172,94 zł - 

zgodnie z aneksem nr 4 do umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-

Pomorskim oraz wnioskiem koordynatora projektu RO.3037.6.2022. na realizację 

projektu „ Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 ” ; 

 

Dział 750 Administracja 

publiczna 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę  707.500,00 zł  zgodnie z  umową 

o powierzenie grantu nr 2791/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oaz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

dotyczące realizacji projektu grantowego  „ Wsparcie dzieci rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym –Granty PPGR” oraz na podstawie pisma RO.041.2.2022; 

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków na podstawie decyzji Wójta dot. pisma Komendanta 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią  PT.0754.07.2022 

dot. wsparcia finansowego– zabezpieczenie środków na Fundusz Wsparcia ( 



łącznie 10.000 zł) ; 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł oraz przeniesień 

między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie decyzji Wójta dot. pisma Komendanta Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Nakle nad Notecią  PT,0754,07,2022 dot. wsparcia finansowego– 

zabezpieczenie środków na Fundusz Wsparcia ( łącznie 10.000 zł) ; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł na wniosek 

Komendanta Straży Gminnej SG.5520.1.10.2022.DN i zgodnie z decyzją Wójta- 

zabezpieczenie środków wynika z sytuacji kryzysowej w postaci silnych wiatrów 

18-21 lutego , które spowodowały zniszczenia zerwanych i uszkodzonych dachów; 

 

 

Dział 801 Oświata i 

wychowanie 

Dokonać zwiększenia planu wydatków w rozdz. 75801 o kwotę 18.430,20 zł w 

związku z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022 i na podstawie pisma 

dyrektora szkoły SP.032.02.3.2022.LS w sprawie zwiększenia części oświatowej 

subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych 

zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków w rozdz. 75801 o kwotę 3.005,80 zł w 

związku z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022 i na podstawie pisma 

kierownika GZOO .473.4.2022.KU w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

szkoły niepublicznej z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej;  

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 18.756,86 zł - zabezpieczenie 

środków na wynagrodzenia nauczycieli; 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków 

zgodnie z wnioskami Pełnomocnika Wójta ds. przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii GKRPA.8141.4.7.2022.MC- zmiany wynikają z obowiązku 

uchwalenia nowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Sadki na 

rok 2022 oraz z bieżącego zapotrzebowania na środki finansowe związanego z 

wydatkami na  nagrody konkursowe; 

 

Dział 852 Pomoc społeczna Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków - 

zgodnie z wnioskiem kierownika GOPS 3011.3.2022 – korekta wydatków 

bieżących; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 250,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.9.2022 oraz na podstawie wniosku 

kierownika GOPS 3011.3.2022  – dotacja na realizację Karty Dużej Rodziny; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków - 

zgodnie z wnioskiem kierownika GOPS 3011.3.2022 – korekta wydatków 

bieżących; 

 

Dział 900 Gospodarka 

komunalna i 

ochrona środowiska 

 

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków- zgodnie z wnioskiem referatu RI 3026.2.2022.KL –korekta 

wydatków bieżących ; 

 

 

Plan dochodów zwiększono o kwotę     790.640,00 zł 

Plan wydatków zwiększono o kwotę     790.640,00 zł 

 

 

Plan dochodów po zmianie wynosi  35.238.043,21 zł 

Plan wydatków po zmianie wynosi  38.731.431,40 zł 

 

 

 

 

 

 


